CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE COMISSÃO GERAL

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 91, I, do Regimento
Interno, que V. Exa. transforme  a sessão ordinária da Câmara dos
Deputados do dia 12 de março de 2014 em Comissão Geral, para
que este Parlamento promova um amplo debate sobre o  PL  n.
5.201, de 2013, que “altera a Lei 11.345, de 14 de setembro de
2006, para modificar a destinação dos valores arrecadados no
concurso de prognóstico denominado Timemania com o objetivo de
torná-la mais atraente para seus apostadores e de aumentar a
capacidade de pagamento das entidades desportivas quanto às
suas dívidas fiscais junto à União, e dá outras providências “ e
apensado (PL 6753/13) – PROFORTE.

                      Sala das Sessões,

                 Deputado Jovair Arantes
                         Líder do PTB

                    CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE COMISSÃO GERAL

PL n. 5.201, de 2013, apensado (PL 6753/13) – PROFORTE

FOLHA DE ASSINATURA DE APOIO DOS LÍDERES: